ALTERAR  a  Cláusula  Décima  Segunda  do  Contrato  nº  02/2020,  adequando-a  às
alterações trazidas pela Instrução Norma�va SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O  valor  total  da  contratação  é  de  R$  128.000,00  (cento  e  vinte  e  oito  mil
reais),  conforme tabela abaixo.

Item Descrição Unidade Quan�dade
Valor

Unitário
Valor Total

01
Renovação de Licença de So�ware Unificado
de Gerenciamento de An�vírus CEB
(Complete Endpoint Protec�on Business)

unidade 400 R$ 187,50
R$ 

75.000,00

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

5.1.  A CONTRATADA deverá renovar a garan�a contratual anteriormente prestada, no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da úl�ma assinatura dos contraentes deste Termo
Adi�vo, com o valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), mantendo a proporção de 5 %
(cinco por cento) em relação ao valor global,  garan�a essa que, para os casos de seguro-garan�a ou
fiança bancária, deverá ter vigência até 21/01/2025. 

6. CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

6.1. Ficam man�das as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, naquilo que